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Anlage 1 des Lieferantenrahmenvertrages 
 
Preisblatt 1 der Stadtwerke Herford GmbH  
(Netzentgelte ab dem 01.01.2021): 
 
Für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch leistungsgemessene Kunden 
inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen 
 
1. Leistungsgemessene Zählpunkte 
 
1.1. Preistabellen 
 

(A) Zonenpreise Arbeit 
Lastgangkunden 

Zone 
Jahresarbeit 
von (kWh) 

Jahresarbeit 
bis (kWh) 

Zonenpreis im Jahr 
ct/kWh 

kum. 
Vorzonenpreis €/a 

1 0 500.000 0,3724 0,00 
2 500.001 1.000.000 0,3206 1.862,00 
3 1.000.001 1.550.000 0,2706 3.465,00 
4 1.550.001 2.200.000 0,2281 4.953,30 
5 2.200.001 3.100.000 0,1930 6.435,95 
6 3.100.001 4.300.000 0,1671 8.172,95 
7 4.300.001 6.500.000 0,1502 10.178,15 
8 6.500.001 17.000.000 0,1426 13.482,55 
9 17.000.001 26.000.000 0,1444 28.455,55 
10 26.000.001 41.000.000 0,1461 41.451,55 
11 41.000.001 50.000.000 0,1470 63.366,55 
12 50.000.001 85.000.000 0,1477 76.596,55 
13 85.000.001  0,1482 128.291,55 

 
 
(B)  Zonenpreise Leistung 

Lastgangkunden 
Zone 

Vorhalteleistung 
von (kWh/h) 

Vorhalteleistung 
bis (kWh/h) 

Zonenpreis im 
Jahr 

€/kWh/h 

kum. Vorzonenpreis 
€/a 

1 0 210 14,4533 0,00 
2 211 400 13,0120 3.035,19 
3 401 600 11,5720 5.507,47 
4 601 800 10,2966 7.821,87 
5 801 1.050 9,1596 9.881,19 
6 1.051 1.350 8,1367 12.171,09 
7 1.351 1.700 7,3168 14.612,10 
8 1.701 2.150 6,6904 17.172,98 
9 2.151 2.850 6,2090 20.183,66 
10 2.851 4.100 5,8887 24.529,96 
11 4.101 12.900 5,8205 31.890,84 
12 12.901 28.000 5,9385 83.111,24 
13 28.001  5,9855 172.782,59 

 
 
 
  



 

Aufsichtsratsvorsitzender: Werner Heese · Geschäftsführung: Dipl.-Wirtsch.-Ing. Oliver Daun 

Sitz: Werrestr. 103, 32049 Herford · Registergericht: Amtsgericht Bad Oeynhausen · Register-Nr. HRB 65 54 

Steuer-Nr. 324/5780/0363 ·  USt.-Ident.-Nr. DE 170840020 

Bankverbindung: Sparkasse Herford · BIC WLAHDE44XXX · IBAN DE37 4945 0120 0100 0853 07 

 
 Berechnungsbeispiel: 5.000.000 Jahresentnahme in kWh, 2.400 Höchstleistung in kWh/h 
 d. h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 7eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 7 

 Menge Preis Entgelt 
kum. Zonenpreis Zone 7, arbeitsabhängig 1 10.178,15 €/a 10.178,15 €/a 
Zonenpreis Zone 7, arbeitsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 
5.000.000 ./.4.300.000 = 700.000) 

 
700.000 kWh 

 
0,1502 ct/kWh 

 
1.051,40 €/a 

kum. Zonenpreis Zone 9, leistungsabhängig 1 20.183,66 €/a 20.183,66 €/a 
Zonenpreis Zone 9, leistungsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = Menge 2.400 
./. 2.150 = 250) 

 
250 kWh/h 

 
6,2090 €/kWh/h 

 
1.552,25 €/a 

Gesamtes Entgelt für 1.1.   32.965.46 €/a 

 
 
1.2. Entgelte für den Messstellenbetrieb, die Messung und Ablesung 
 Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Preise zum Messstellenbetrieb, der Messung und der  
 Ablesung. 
 
1.3. Konzessionsabgabe 
 Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 Die Höhe der Konzessionsabgabe für Sondervertragskunden beläuft sich auf 0,03 ct/kWh. 
 
1.4. Umsatzsteuer 
 Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag  
 hinzugerechnet. 
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Preisblatt 2 der Stadtwerke Herford GmbH  
(Netzentgelte ab dem 01.01.2021): 
 
Für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch nicht leistungsgemessene 
Kunden inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen 
 
2. Nicht leistungsgemessene Zählpunkte 
 
2.1. Preistabelle 
 
  

Jahresverbrauch 
(kWh/a) 

von 

Jahresverbrauch 
(kWh/a) 

bis 

 
Gruppe 

 
Grundpreis 

€/a 

 
Arbeitspreis 

Ct/kWh 
0 2.000 1 6,00 1,9475 

2.001 10.000 2 12,00 1,6475 
10.001 25.000 3 48,00 1,2875 
25.001 100.000 4 96,00 1,0955 

100.001 500.000 5 180,00 1,0115 
500.001 1.000.000 6 420,00 0,9635 

1.000.001 1.500.000 7 720,00 0,9335 
 
 
 
 Berechnungsbeispiel:   80.000 Jahresabnahme in kWh 
 

 Menge Preis Entgelt 
arbeitsabhängiges Entgelt 80.000 kWh 1,0955 ct/kWh 876,40 € 
Grundpreis 1 96,00 €/a 96,00 € 
gesamtes Entgelt für 2.1.   972,40 € 

 
 
2.2. Entgelte für den Messstellenbetrieb, die Messung und Ablesung 
 Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Preise zum Messstellenbetrieb, der  
 Messung und der Ablesung. 
 
 
2.3. Konzessionsabgabe 
 Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 Die Höhe der Konzessionsabgabe für Sondervertragskunden beläuft sich auf 0,03 ct/kWh. 
 
2.5. Umsatzsteuer 
 Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer  wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet. 
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Preisblatt 3 der Stadtwerke Herford GmbH  
(Netzentgelte ab dem 01.01.2021): 
 
Für Messstellenbetrieb, Messung und Ablesung 
 
3.1. Messstellenbetrieb 
 

Zählergröße / Zusatzgeräte Preis in €/a 
G2,5 – G6 15,00 
G10 – G25 30,00 
G40 – G100 71,67 

G160 – G1600 201,67 
  

Modem 240,00 
Datenlogger 300,00 

Mengenumwerter 500,00 
 
 Ein unterjähriger Messstellenbetrieb wird zeitanteilig berechnet. 
 
3.2. Messung und Ablesung 
 
 Ablesung von Zählpunkten ohne Leistungsmessung: 
 

 Preis in €/a 
jährliche Ablesung 2,50 
halbjährliche Ablesung 5,00 
vierteljährliche Ablesung 10,00 
monatliche Ablesung 30,00 

 
 Messung von Zählpunkten mit Leistungsmessung: 
 

 Preis in €/a 
Stündliche Messung mit täglicher 
Bereitstellung der Messung 

100,00 

Stündliche Messung mit stündlicher 
Bereitstellung der Messung 

1.500,00 

 
 
 
3.3. Umsatzsteuer 
 
 Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet. 
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Preisblatt 4 der Stadtwerke Herford GmbH  
(Netzentgelte ab dem 01.01.2021): 
 
Für Sperrung, Entsperrung, Mahnkosten und Inkassogebühr 
 
4.1. Unterbrechung der Anschlussnutzung (Sperrung) 
 Die Einstellung der Anschlussnutzung wird mit einer Pauschale (Es sind in dieser Pauschale  
 Anfahrts- und Montagekosten enthalten.) von 53,20 €1 in Rechnung gestellt. 
 
 
4.2. Wiederherstellung der Anschlussnutzung (Entsperrung) 
 Die Wiederherstellung der Anschlussnutzung wird mit einer Pauschale (Es sind in dieser  
 Pauschale Anfahrts- und Montagekosten enthalten.) von 53,20 € in Rechnung gestellt. 
 
 
4.3. Kostenerstattung für Zahlungsverzug 
 Mahnkosten pro Mahnung 3,00 €1 

 Inkassogebühr 15,00 €1 

 
 
4.4. Umsatzsteuer 
 Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer wird dem Gesamtbetrag  
 hinzugerechnet. Die mit 1 gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer. 
 


